



Juntos por el cambio



SOLICITUD DE EXCEPCION A LA LICITACION PÚBLICA COMITÉ DE OBRA DEL MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.

SOLICITUD DE EXCEPCION A LA LICITACION PÚBLICA QUE EMITE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEL H. AYUNTAMIENTO DE NAVOLATO REFERENTE A LA OBRA DE: **PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO Y REHABILITACIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE DE AV. PRINCIPAL ENTRE CALLE CUARTA Y CALLE QUINTA DE LA COMUNIDAD DE YEBAVITO, SIND. DE SAN PEDRO, NAVOLATO, SINALOA.** PARA QUE EL COMITE DE OBRA MUNICIPAL ANALICE Y EN SU CASO DETERMINE LA PROCEDENCIA O NO DE EMITIR EL DICTAMEN DE EXCEPCION A LA LICITACION PUBLICA.

EL FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE LA PRESENTE OBRA, SE REALIZARÁ CON RECURSOS ECONOMICOS PROVENIENTES DEL **IMPUESTO PREDIAL RUSTICO.**

LA FECHA CONTEMPLADA DE **INICIO DE LA OBRA ES APARTIR DEL 23 DE JULIO DE 2021** Y EL **TERMINO DE LA MISMA SERÁ EL DIA 05 DE SEPTIEMBRE DE 2021.**

SIENDO EL **IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LA OBRA POR LA CANTIDAD DE \$ 674,796.85 + I.V.A.**

A CONTINUACION SE ENUNCIAN LOS IMPORTES ESTABLECIDOS EN LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA (**ARTICULO 62**) PARA PODER LLEVAR A CABO OBRAS PUBLICAS O SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS, A TRAVÉS DE LOS PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA. SIEMPRE Y CUANDO EL IMPORTE DE CADA CONTRATACION NO EXCEDA DE LOS MONTOS QUE SE SEÑALAN A CONTINUACION.

ARTÍCULO 62 DE LA LEY:

I.- TRATANDOSE DE ADJUDICACION DIRECTA HASTA: $(15,000) \times (\$ 89.62) = \$ 1'344,300.00 + I.V.A.$

II.- TRATANDOSE LICITACION PÚBLICA A PARTIR DE \$ 1'344,301.00 + I.V.A.

(Valor de la Unidad de Medida y Actualización 2021 = \$89.62)

DE LO ANTERIOR SE DESPRENDE QUE EL PRESUPUESTO BASE DE NUESTRA OBRA DE \$ 674,796.85 + I.V.A. QUEDA COMPRENDIDO DENTRO DEL **PARRAFO UNO DEL ART. 62 DE LA LEY. (RANGO PARA PODER CONTRATARSE MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA).**

ASI MISMO SE ESTÁ CONSIDERANDO A ESTA OBRA DE MANERA INDIVIDUAL Y NO ESTA SIENDO FRACCIONADA PARA PODER QUEDAR COMPRENDIDA EN LOS SUPUESTOS DE EXCEPCION A LA LICITACION PUBLICA DEL CITADO ARTICULO.

ASI MISMO AL CONSIDERAR ESTE PROCEDIMIENTO DE **ADJUDICACION DIRECTA** ESTAMOS OPTANDO POR CRITERIOS DE ECONOMIA, EFICACIA, EFICIENCIA, IMPARCIALIDAD Y HONRADEZ PARA ASEGURAR LAS MEJORES CONDICIONES AL MUNICIPIO DE NAVOLATO. LO ANTERIOR SE FUNDA Y MOTIVA YA QUE AL EFICIENTAR LOS TIEMPOS DE CONTRATACION SE ESTA EVITANDO QUE LA ALZA EN LOS COSTOS DE MATERIALES PROVOQUEN QUE LOS PRESUPUESTOS BASES QUEDEN DESFAZADOS POR MOTIVOS INFLACIONARIOS.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



Juntos por el cambio



SOLICITUD DE EXCEPCION A LA LICITACION PÚBLICA **COMITÉ DE OBRA DEL MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.**

EL OPTAR POR EL PROCEDIMIENTO DE **ADJUDICACION DIRECTA** NO IMPLICA QUE LA ASIGNACION DE LA OBRA CORRESPONDIENTE NO SE HAGA CON LOS MISMO CRITERIOS DE HONRADEZ E IMPARCIALIDAD QUE SE ESTABLECEN EN LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA.

ADEMAS, SE LE SOLICITA AL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL QUE EN CASO DE RESULTAR PROCEDENTE LA EXCEPCION A LA LICITACION PUBLICA, EN PLENO USO DE FACULTADES QUE LE OTORGA EL ARTICULO N° 11 Y 33 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA, LLEVE A CABO LOS ANALISIS CORRESPONDIENTES PARA LA DESIGNACION DE LA EMPRESA QUE CONSIDERE OTORGA LAS MEJORES CONDICIONES PARA EL MUNICIPIO DE NAVOLATO Y QUE SERA LA QUE EJECUTE LOS TRABAJOS.

PARA LA REALIZACIÓN DE LA CITADA OBRA SE ESTABLECE QUE SE INVITARÁ A EMPRESAS QUE CUENTEN CON CAPACIDAD DE RESPUESTA INMEDIATA Y CON LOS RECURSOS TECNICOS, FINANACIEROS Y DEMÁS NECESARIOS DE ACUERDO A LAS CARACTERISTICAS Y MAGNITUD DE LA CITADA OBRA; POR LO QUE SE ANEXAN LAS PROPUESTAS DE LAS EMPRESAS CONTEMPLADAS.

SIN OTRO ASUNTO SOBRE EL PARTICULAR SE SOMETE A CONSIDERACION DEL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL LA SIGUIENTE SOLICITUD DE EXCEPCION A LA LICITACION PUBLICA PARA SU ANALISIS Y EN CASO DE CONSIDERARLO PROCEDENTE, EMITA EL DICTAMEN DE EXCEPCION A LA LICITACION PUBLICA DE LA CITADA OBRA.

ATENTAMENTE
NAVOLATO, SINALOA. A 12 DE JULIO DEL 2021


ARQ. BOGAR DIAZ OBESO
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



C.c.p. Archivo.



DICTAMEN DE EXCEPCION A LA LICITACION PÚBLICA

COMITÉ DE OBRA DEL MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.

EN LA CIUDAD DE NAVOLATO, SINALOA. SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA 14 DE JULIO DEL 2021, SE REUNIERON EN LAS INSTALACIONES DE LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS DEL AYUNTAMIENTO DE NAVOLATO, SITO EN AV. BENITO JUÁREZ S/Nº, EN LA COLONIA PRIMAVERA II DE LA CIUDAD DE NAVOLATO, SINALOA. LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL, INTEGRADO POR EL C. ARQ. BOGAR DIAZ OBESO DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPAL Y PRESIDENTE DEL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL, EL L.C.P. LUIS ALBERTO LAURA VALDES ENCARGADO DE DESPACHO DE LA TESORERIA MUNICIPAL Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL, LIC. JUAN LUIS VARGAS CARDENAS DIRECTOR DE PLANEACIÓN MUNICIPAL Y VOCAL DEL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL, M.E.H. GUADALUPE ALEYDA CARDENAS LOPEZ TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL Y VOCAL DEL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL Y LIC. OYUKI VAZQUEZ AMADOR DIRECTORA DE ASUNTOS JURÍDICOS Y VOCAL DEL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL. CON LA FINALIDAD DE QUE EN EL AMBITO DE LAS FACULTADES QUE LES CONFIERE EL ARTÍCULO No. 33 Y CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 62 PÁRRAFO TERCERO Y CUARTO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA. ANALIZAR LA SOLICITUD DE EXCEPCION A LA LICITACION PÚBLICA PRESENTADA POR LA DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS DEL H. AYUNTAMIENTO DE NAVOLATO PARA EN SU CASO EMITIR EL DICTAMEN DE EXCEPCIÓN A LA LICITACION PUBLICA Y REALIZAR LA ADJUDICACION MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA, RELATIVA A LA OBRA PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO Y REHABILITACIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE DE AV. PRINCIPAL ENTRE CALLE CUARTA Y CALLE QUINTA DE LA COMUNIDAD DE YEBAVITO, SIND. DE SAN PEDRO, NAVOLATO, SINALOA.

EL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL PARA HACER EL ANALISIS DE LA SOLICITUD DE EXCEPCION A LA LICITACION PUBLICA DE LA OBRA ARRIBA EN MENCION VERIFICÓ LA SIGUIENTE INFORMACION EN BASE AL EXPEDIENTE TECNICO DE LA OBRA.

EL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL VERIFICÓ QUE EL IMPORTE DEL PRESUPUESTO BASE DE LA OBRA ES POR LA CANTIDAD DE \$ 674,796.85 + I.V.A.

EL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL VERIFICÓ ASI MISMO QUE EN ESTA SOLICITUD, SE ESTÉ CONSIDERANDO A ESTA OBRA DE MANERA INDIVIDUAL Y NO ESTÉ SIENDO FRACCIONADA PARA PODER QUEDAR COMPRENDIDA EN LOS SUPUESTOS DE EXCEPCION A LA LICITACION PUBLICA DEL ARTICULO 62 NUMERAL I DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS.

EL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL VERIFICÓ QUE AL OPTAR POR ESTE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA SE ESTE OPTANDO POR CRITERIOS DE ECONOMIA, EFICACIA, EFICIENCIA, IMPARCIALIDAD Y HONRADEZ QUE OTORGUEN AL MUNICIPIO DE NAVOLATO LAS MEJORES CONDICIONES. LO ANTERIOR EN BASE

A LOS MOTIVOS EXPUESTOS POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS EN SU SOLICITUD DE EXCEPCIÓN A LA LICITACION PÚBLICA.

EL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL VERIFICÓ LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS ECONÓMICOS PARA EL FINANCIAMIENTO DE LA CITADA OBRA.

EL COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL VERIFICÓ EN BASE AL PROGRAMA DE INVERSIÓN ANUAL EN OBRAS QUE DICHA OBRA SE ENCUENTRE CO? TEMPLEADA DENTRO DEL MISMO.



Juntos por el cambio



DICTAMEN DE EXCEPCION A LA LICITACION PÚBLICA COMITÉ DE OBRA DEL MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.

EL **COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL** VERIFICÓ QUE DICHA OBRA SE ENCUENTRE APROBADA PARA SU EJECUCION A TRAVÉS DEL CABIDO MUNICIPAL Y/O ACTA DE SUBCOMITE DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL, DEPENDIENDO DEL PROGRAMA CON EL CUAL SE FINANCIÓ LA OBRA.

EL **COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL** VERIFICÓ QUE LAS EMPRESAS INVITADAS CUENTEN CON CAPACIDAD DE RESPUESTA INMEDIATA Y CON LOS RECURSOS TECNICOS, FINANACIEROS Y DEMÁS NECESARIOS DE ACUERDO A LAS CARACTERISTICAS Y MAGNITUD DE LA CITADA OBRA.

EL **COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL** VERIFICÓ LAS FECHAS DE INICIO Y TERMINO DE LOS TRABAJOS INDICADAS EN LA SOLICITUD DE EXCEPCION EMITIDA POR LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.

EL **COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL** VERIFICÓ LOS MONTOS DE EXCEPCION A LA LICITACION PÚBLICA A EFECTO DE PODER LLEVAR A CABO EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE **ADJUDICACIÓN DIRECTA** ESTABLECIDOS EN EL **ART. 62 DE LA LEY DE OBRAS Y QUE A CONTINUACION SE SEÑALAN:**

ARTÍCULO 62 DE LA LEY:

I.- TRATANDOSE DE ADJUDICACION DIRECTA HASTA: $(15,000) \times (\$ 89.62) = \$ 1'344,300.00 + \text{I.V.A.}$

II.- TRATANDOSE LICITACION PÚBLICA A PARTIR DE \$ 1'344,301.00 + I.V.A.

(Valor de la Unidad de Medida y Actualización 2021 = \$89.62)

DE LO ANTERIOR SE DESPRENDE QUE EL PRESUPUESTO BASE DE NUESTRA OBRA DE \$ 674,796.85 + I.V.A. QUEDA COMPRENDIDO DENTRO DE **ART. 62 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LEY (RANGO PARA PODER CONTRATARSE MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA).**

POR TODO LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, ESTE **COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL** DICTAMINA LA **PROCEDENCIA DE EMITIR EL PRESENTE DICTAMEN DE EXCEPCION A LA LICITACION PÚBLICA DE MANERA FAVORABLE. POR ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN EL ART. No. 62 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA Y GARANTIZAR LOS CRITERIOS A QUE SE HACEN MENCIÓN.**

DESIGNACION DEL CONTRATISTA:

EL **COMITÉ DE OBRA MUNICIPAL** ANALIZO LAS EMPRESAS INVITADAS A PARTICIPAR; SUS PRESUPUESTOS, DEBIDAMENTE INSCRITOS EN EL PADRON DE CONTRATISTAS, QUE CUENTAN CON CAPACIDAD DE RESPUESTA INMEDIATA, QUE CUENTAN CON LOS RECURSOS TECNICOS-FINANCIEROS Y DEMAS NECESARIOS DE ACUERDO A LAS CARACTERISTICAS Y MAGNITUD DE LA CITADA OBRA.

Vazquez Arce

f.



Juntos por el cambio



DICTAMEN DE EXCEPCION A LA LICITACION PÚBLICA COMITÉ DE OBRA DEL MUNICIPIO DE NAVOLATO, SINALOA.

DERIVADO DE ESTE ANALISIS SE CONCLUYE QUE LA EMPRESA QUE PRESENTA LAS MEJORES CONDICIONES PARA EL BENEFICIO DEL MUNICIPIO DE NAVOLATO ES “EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE”

QUEDANDO ASI LA EMPRESA “EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE” A CONTRATAR PARA EJECUTAR LA OBRA PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO Y REHABILITACIÓN DE LÍNEA DE AGUA POTABLE DE AV. PRINCIPAL ENTRE CALLE CUARTA Y CALLE QUINTA DE LA COMUNIDAD DE YEBAVITO, SIND. DE SAN PEDRO, NAVOLATO, SINALOA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE FIRMA LA PRESENTE POR LOS ASISTENTES A LA REUNION, SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DIA 14 DE JULIO DEL 2021.

COMITÉ DE OBRA DEL AYUNTAMIENTO DE NAVOLATO

NOMBRE Y CARGO

FIRMA

01.- **ARQ. BOGAR DIAZ OBESO**
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES



PRESIDENTE DEL COMITE

02.- **L.C.P. LUIS ALBERTO LAURA VALDES**
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA TESORERIA MUNICIPAL



SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITE

03.- **LIC. JUAN LUIS VARGAS CARDENAS.**
DIRECTOR DE PLANEACIÓN MUNICIPAL.

VOCAL DEL COMITE

04.- **M.E.H. GUADALUPE ALEYDA CARDENAS LOPEZ.**
TITULAR DEL ORGANNO INTERNO DE CONTROL.

VOCAL DEL COMITE

05.- **LIC. OYUKI VAZQUEZ AMADOR.**
DIRECTORA DE ASUNTOS JURÍDICOS.



VOCAL DEL COMITE



EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE

Calle: Decima #945 Col. Santa Anita, Navolato, Sinaloa. Cel: (672) 114.72.65
 eduardo.santi.facturas@hotmail.com R.F.C SAAE-041107-R54

Presupuesto				
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO Y REHABILITACION DE LINEA DE AGUA POTABLE DE AV. PRINCIPAL ENTRE CALLE CUARTA Y CALLE QUINTA DE LA COMUNIDAD DE YEBAVITO, SIND. DE SAN PEDRO, NAVOLATO, SINALOA.				
AGUA POTABLE				
BASICOS				
ATRAQUES DE 40 X 30 X 30 CMS. DE CONCRETO SIMPLE F ⁴ KG/CM2, PARA TUBERIA DE HASTA 6" DE DIAMETRO, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA.	PZA	1.00	\$ 346.71	\$ 346.71
Total: ** TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 71/100 M.N. **				
Total de BASICOS			\$	346.71
** TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 71/100 M.N. **				
PRELIMINARES				
TRAZO Y NIVELACION DEL PROYECTO, ESTABLECIENDO EJES REFERENCIA PARA LA INSTALACION DE LA TUBERIA	ML	70.00	\$ 12.51	\$ 875.70
Total: ** OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 70/100 M.N. **				
Total de PRELIMINARES			\$	875.70
** OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 70/100 M.N. **				
EXCAVACIONES, PLANTILLAS Y RELLENOS				
EXCAVACION CON MAQUINA EN MATERIAL TIPO B EN SECC 0.00 A 3.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE SONDEOS DE TUBERIAS EXISTENTES	M3	50.40	\$ 74.99	\$ 3,779.50
Total: ** TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 50/100 M.N. **				
PLANTILLA APISONADA CON MEDIOS MECANICOS (BAILARINA UNA HUMEDAD OPTIMA EN ZANJAS. CON MATERIAL DE BANCO, INCLUYE PRUEBA DE COMPACTACION	M3	4.20	\$ 105.55	\$ 443.31
Total: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 31/100 M.N. **				
COMPACTACION DE MATERIAL CON MEDIOS MECANICO BAILARINA) PARA CONFORMACION DE ACOSTILLADO, CON MATERIAL DE BANCO, INCLUYE PRUEBA DE COMPACTACION	M3	25.20	\$ 105.55	\$ 2,659.86
Total: ** DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 86/100 M.N. **				
RELLENO A VOLTEO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON EQUIPO (RETROEXCAVADORA) INCLUYE LLANTEO DURANTE EL PROCESO DE RELLENO	M3	21.00	\$ 20.82	\$ 437.22
Total: ** CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 22/100 M.N. **				
RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAI VOLTEO, INCLUYE: CARGA MECANICA, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO AUN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS	M3	29.40	\$ 170.53	\$ 5,013.58
Total: ** CINCO MIL TRECE PESOS 58/100 M.N. **				
SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (LIMO) TRAIÐO DE BA PUESTO EN OBRA.	M3	29.40	\$ 361.79	\$ 10,636.63
Total: ** DIEZ MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. **				
Total de EXCAVACIONES, PLANTILLAS Y RELLENOS			\$	22,970.10
** VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 10/100 M.N. **				
TUBERIA				

TOTAL DE HOJA : \$ 24,192.51
 TOTAL ACUMULADO : \$ 24,192.51

C. EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE
 REPRESENTANTE LEGAL



EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE

Calle: Decima #945 Col. Santa Anita. Navolato, Sinaloa. Cel: (672) 114.72.65
 eduardo.santi.facturas@hotmail.com R.F.C SAAE-041107-R54

Presupuesto				
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC-H, RD 41 C DE DIAMETRO, INCLUYE PRUEBA HIDROSTATICA Y CINTA PREVENTIVA. Total: ** NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N. **	ML	70.00	\$ 136.22	\$ 9,535.40
Total de TUBERIA ** NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N. **				\$ 9,535.40
CRUCEROS				
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES, INCI MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 36/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,346.36	\$ 2,346.36
Total de CRUCEROS ** DOS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 36/100 M.N. **				\$ 2,346.36
TOMAS DOMICILIARIAS				
TOMA DOMICILIARIA, INCLUYE: EXCAVACION EN MATERIAL TIP SONDEO DE TUBERIAS EXISTENTES, SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 3" x 1/2", MANGUERA EXTRUPAC RD-9 DE 1/2" Ø MEDIDOR DE AGUA, PZAS. ESPECIALES, CAJA DE MEDIDOR DE POLIETILENO, PLANTILLA DE LIMO, PLANTILLA DE CONCRETO PERIMETRAL PARA APOYO DE CAJA DE MEDIDOR Y RELLENO DE ZANJA. Total: ** CATORCE MIL CINCUENTA Y SEIS PESOS 65/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 2,811.33	\$ 14,056.65
Total de TOMAS DOMICILIARIAS ** CATORCE MIL CINCUENTA Y SEIS PESOS 65/100 M.N. **				\$ 14,056.65
OTROS				
INTERCONEXION A RED EXISTENTE INCLUYE: EXCAVACION SONDEO, EQUIPO, PZAS. ESPECIALES, MATERIALES Y PERSONAL NECESARIO PARA LA REALIZACION DE LOS TRABAJOS. Total: ** UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,586.64	\$ 1,586.64
Total de OTROS ** UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 64/100 M.N. **				\$ 1,586.64
Total de AGUA POTABLE ** CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS DIECISIETE PESOS 56/100 M.N. **				\$ 51,717.56
PAVIMENTO				
PRELIMINARES				
TRAZO Y NIVELACION DEL PROYECTO, ESTABLECIENDO EJE REFERENCIA PARA LA INSTALACION DE LA TUBERIA Total: ** SEIS MIL DIECIOCHO PESOS 56/100 M.N. **	M2	481.10	\$ 12.51	\$ 6,018.56
Total de PRELIMINARES ** SEIS MIL DIECIOCHO PESOS 56/100 M.N. **				\$ 6,018.56
EXCAVACIONES				
CORTE PARA ABRIR CAJA CON MAQUINA, EN TERRENO MATERIAL TIPO II Total: ** SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTITRES PESOS 11/100 M.N. **	M3	227.02	\$ 34.46	\$ 7,823.11
CARGA Y ACARREO POR MEDIOS MECANICOS EN EL 1er. Km.	M3	295.12	\$ 36.19	\$ 10,680.39
			TOTAL DE HOJA :	\$ 52,047.11
			TOTAL ACUMULADO :	\$ 76,239.62

C. EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE
 REPRESENTANTE LEGAL



EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE

Calle: Decima #945 Col. Santa Anita. Navolato, Sinaloa. Cel: (672) 114.72.65
 eduardo.santi.factoras@hotmail.com R.F.C SAAE-841107-R54

Presupuesto				
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y DESPALME, INCLUYE : EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DIEZ MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS 39/100 M.N. **				
SOBRE ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y DESPALME EN LOS 4 KMS. SUBSECUENTES AL PRIMERO, INCLUYE : EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, DESCARGA DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Total: ** DOCE MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 84/100 M.N. **	M3-KM	1,475.60	\$ 8.49	\$ 12,527.84
MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL COMPACTADO AL 90% SU PVSM Total: ** OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 03/100 M.N. **	M2	481.10	\$ 17.30	\$ 8,323.03
Total de EXCAVACIONES ** TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 37/100 M.N. **				\$ 39,354.37
TERRACERIAS				
FORMACION DE SUB-RASANTE COMPACTADA AL 95% DE PVSM, INCLUYE: ADQUISICION DE MATERIAL PUESTO EN OBRA, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO Y PRUEBAS DE LABORATORIO Total: ** SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 06/100 M.N. **	M3	144.33	\$ 511.10	\$ 73,767.06
FORMACION DE BASE COMPACTADA AL 95% DE SU P INCLUYE: ADQUISICION DE MATERIAL PUESTO EN OBRA, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO Y PRUEBAS DE LABORATORIO Total: ** CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 16/100 M.N. **	M3	96.22	\$ 583.29	\$ 56,124.16
RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA ECM- 1.50 LT/M2) Total: ** DIECISEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 28/100 M.N. **	M2	481.10	\$ 34.80	\$ 16,742.28
ARENADO MANUAL DE BASE IMPREGNADA Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 39/100 M.N. **	M2	481.10	\$ 6.17	\$ 2,968.39
BARRIDO DE SUPERFICIE CON TRACTOR Total: ** CIENTO DOCE PESOS 64/100 M.N. **	HA	0.04	\$ 2,816.07	\$ 112.64
Total de TERRACERIAS ** CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 53/100 M.N. **				\$ 149,714.53
POZOS DE VISITA				
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE MADERA Y PROTECCION DE POZO DE VISITA NUEVO A BASE DE TABLONES DE 4"X2"X1.20 M. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 45/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 592.45	\$ 592.45
RENIVELACION DE POZO DE VISITA TIPO COMUN HASTA 0.60 DE PROFUNDIDAD, INCLUYE APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA PROP. 1:3, ACABADO INTERIOR PULIDO, ESCALON TIPO MARINO, TAPA Y BROCAL DE Fo. Fo. Total: ** CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 42/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 5,850.42	\$ 5,850.42
RENIVELACION DE REGISTRO EXISTENTE A BASE DE TAB ROJO COMUN ASENTADO CON CEMENTO - ARENA PROP. 1:5, APLANADO INTERIOR PULIDO, INCLUYE EL RETIRO DE MARCO Y TAPA EXISTENTE CON RECUPERACION Y SU COLOCACION NUEVAMENTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODOS LOS TRABAJOS	PZA	5.00	\$ 869.46	\$ 4,347.30

TOTAL DE HOJA : \$ 181,355.57
 TOTAL ACUMULADO : \$ 257,595.19

C. EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE
 REPRESENTANTE LEGAL



EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE

Calle: Decima #945 Col. Santa Anita. Navolato, Sinaloa. Cel: (672) 114.72.65
 eduardo.santi.factoras@hotmail.com R.F.C SAEF-041107-R54

Presupuesto				
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO				
Total: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 30/100 M.N. **				
Total de POZOS DE VISITA			\$	10,790.17
** DIEZ MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 17/100 M.N. **				
BANQUETA				
RELLENO EN BANQUETAS INCLUYE: SUMINISTRO DE MATE ACARREO Y COMPACTACION CON PLACA VIBRATORIA	M2	160.64	\$ 63.43	\$ 10,189.40
Total: ** DIEZ MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS 40/100 M.N. **				
EXCAVACION EN AREA DE BANQUETA INCLUYE: HERRAMIENTA MANO DE OBRA.	M2	160.64	\$ 26.37	\$ 4,236.08
Total: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 08/100 M.N. **				
BANQUETA DE CONCRETO DE 10 CMS. DE ESPESOR, ACA ESCOBILLADO, CONCRETO F'C=150 KG/CM2., INCLUYE : MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	160.64	\$ 359.35	\$ 57,725.98
Total: ** CINCUENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 98/100 M.N. **				
Total de BANQUETA			\$	72,151.46
** SETENTA Y DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS 46/100 M.N. **				
CONCRETO				
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES INTEGRALES TIPO "L" CONCRETO PREMEZCLADO, INCLUYE: CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2, T.M.A. 1 1/2", COLOCACION, VIBRADO, ACABADO ESCOBILLADO, CURACRETO, CONTRAJUNTA C-2, CIMBRA METALICA, CIMBRADO, DESCIMBRADO Y MANO DE OBRA.	ML	144.16	\$ 476.27	\$ 68,659.08
Total: ** SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 08/100 M.N. **				
CONSTRUCCION DE LOSAS DE CONCRETO DE 15 CMS. ESPESOR, INCLUYE : CONCRETO F'C=250 KG/CM2, T.M.A. DE 1 1/2", PREMEZCLADO, COLOCACION, VIBRADO, ACABADO ESCOBILLADO, CURACRETO, CONTRAJUNTA C-2, CELOTEX IMPREGNADO DE 1/2" DE ESPESOR, PASAJUNTAS DE VARILLA LISA DE 5/8", CASQUILLO DE POLIDUCTO DE 1", CIMBRADO, DESCIMBRADO Y MANO DE OBRA.	M3	56.64	\$ 3,073.43	\$ 174,079.08
Total: ** CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y NUEVE PESOS 08/100 M.N. **				
CONSTRUCCION DE DENTELLON DE 15X30 CMS. CON CONCRETO PREMEZCLADO INCLUYE: CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2, T.M.A. 1/2", COLOCACION, VIBRADO, ACABADO ESCOBILLADO, CURACRETO, CIMBRA METALICA, CIMBRADO, DESCIMBRADO Y MANO DE OBRA.	ML	12.80	\$ 256.07	\$ 3,277.70
Total: ** TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 70/100 M.N. **				
CALAFATEO CON BITUPLASTIC "N"	ML	235.84	\$ 11.64	\$ 2,745.18
Total: ** DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. **				
Total de CONCRETO			\$	248,761.04
** DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 04/100 M.N. **				
SEÑALIZACION				
PINTURA EN GUARNICION DE 20 X 15 CM. CON PINTURA TRAFICO COLOR AMARILLO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO	ML	144.16	\$ 23.62	\$ 3,405.06
Total: ** TRES MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS 06/100 M.N. **				

TOTAL DE HOJA : \$ 324,317.56
 TOTAL ACUMULADO : \$ 581,912.75

C. EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE
 REPRESENTANTE LEGAL



EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE

Calle: Decima #945 Col. Santa Anita, Navolato, Sinaloa. Cel: (672) 114.72.65
 eduardo.santi.facturas@hotmail.com R.F.C SAAE-041107-R54

Presupuesto				
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
PINTURA CENTRAL CONTINUA CON PINTURA TIPO TRA COLOR AMARILLO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO. Total: ** OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS 18/100 M.N. **	ML	66.60	\$ 12.33	\$ 821.18
SEÑALAMIENTO VERTICAL TIPO SR-6 DE 71X71 CM. EN LA CAL. 16, ROTULADO EN VINIL REFLEJANTE GRADO INGENIERIA E IMPRESION SERIGRAFICA, INCLUYE: POSTE, TORNILLERIA Y CONCRETO HIDRAULICO. Total: ** DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 37/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,844.37	\$ 2,844.37
SEÑALAMIENTO DE ANUNCIO DE NOMBRE DE LA CALLE ESQUINA DE CALLE A BASE DE LAMINA CALIBRE 20 E IMPRESION EN GRAN FORMATO, INCLUYE POSTE, TORNILLERIA, MATERIALES Y MANO DE OBRA. Total: ** CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 50/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 2,640.75	\$ 5,281.50
Total de SEÑALIZACION ** DOCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N. **				\$ 12,352.11
Total de PAVIMENTO ** QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 24/100 M.N. **				\$ 539,142.24
ALUMBRADO PUBLICO				
ALUMBRADO				
SUM E INST DE POLIDUCTO NARANJA REFORZADO DE 41 M 1/2") INCLUYE EXCAVACION EN TERRENOTIPO II, CONCRETO FC= 100 KG/CM2, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS 40/100 M.N. **	ML	80.00	\$ 56.53	\$ 4,522.40
SUM E INST DE CABLE AL XLP 2+1 CAL 4 SUBTERRANEO INC MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N. **	ML	80.00	\$ 84.80	\$ 6,784.00
SUM E INST DE SISTEMA DE TIERRA PARA FINAL DE CIRC INCLUYE: VARILLA PARA TIERRA 5/8X 1.50 MTS NORMAL, CONECTOR PARA VARILLA DE TIERRA MECANICO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** NOVECIENTOS SEIS PESOS 42/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 302.14	\$ 906.42
SUM E INST DE REGISTRO DE CONCRETO DE 40X40X40 MEDIDASEXTERIORES CON MARCO Y CONTRAMARCO DE FE. ANGULO 1 1/2" X 1/8" Y 1 1/4" X 1/8" INCLUYEMANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Total: ** TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 997.43	\$ 3,989.72
SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA INCLUYE: LUMINARIA TECNOLOGIA LED MODELO AP-100, 5 AÑOS DE GARANTIA, 100 W., 85 - 280V., 50,000 HRS. EN BRAZO METALICO DE 2.40 MTS. X 2" COLOCADA EN POSTE CONICO OCTAGONAL DE 9 MTS., BASE PIRAMIDAL 0.30 X 0.70 X 0.90 MTS., CABLE USO RUDO N°12, EXCAVACION, PINTURA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Total: ** SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS 63/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 21,536.21	\$ 64,608.63
Total de ALUMBRADO ** OCHENTA MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 17/100 M.N. **				\$ 80,811.17

TOTAL DE HOJA : \$ 89,758.22
 TOTAL ACUMULADO : \$ 671,670.97

C. EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE
 REPRESENTANTE LEGAL



EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE

Calle: Decima #945 Col. Santa Anita. Navolato, Sinaloa. Cel: (672) 114.72.65
eduardo.santi.factoras@hotmail.com R.F.C SAE-841107-R54

Presupuesto				
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total de ALUMBRADO PUBLICO ** OCHENTA MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 17/100 M.N. **				\$ 80,811.17
Total de PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO Y REHABILITACION DE LINEA DE AGUA POTABLE DE AV. PRINCIPAL ENTRE CALLE CUARTA Y CALLE QUINTA DE LA COMUNIDAD DE YEBAVITO, SIND. DE SAN PEDRO, NAVOLATO, SINALOA. ** SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 97/100 M.N. **				\$ 671,670.97
Subtotal de Presupuesto ** SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 97/100 M.N. **				\$ 671,670.97
			IVA 16%	\$ 107,467.36
			Total	\$ 779,138.33
** SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 33/100 M.N. **				

Anticipo 35% \$ 235 084.87
+ IVA


C. EDUARDO SANTIESTEBAN ESCALANTE
REPRESENTANTE LEGAL

XICA

CAMINO A RIO VIEJO POSTE 11 LA COFRADIA DE LA LOMA
C.P. 80373 NAVOLATO, SINALOA, CEL. 672-126-88-43
R.F.C. MEAX-890625-UE8

Presupuesto				
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO Y REHABILITACION DE LINEA DE AGUA POTABLE DE AV. PRINCIPAL ENTRE CALLE CUARTA Y CALLE QUINTA DE LA COMUNIDAD DE YEBAVITO, SIND. DE SAN PEDRO, NAVOLATO, SINALOA.				
AGUA POTABLE				
BASICOS				
ATRAQUES DE 40 X 30 X 30 CMS. DE CONCRETO SIMPLE F'1 KG/CM2, PARA TUBERIA DE HASTA 6" DE DIAMETRO, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA.	PZA	1.00	\$ 347.34	\$ 347.34
Total de BASICOS			\$	347.34
PRELIMINARES				
TRAZO Y NIVELACION DEL PROYECTO, ESTABLECIENDO EJES REFERENCIA PARA LA INSTALACION DE LA TUBERIA	ML	70.00	\$ 12.53	\$ 877.10
Total de PRELIMINARES			\$	877.10
EXCAVACIONES, PLANTILLAS Y RELLENOS				
EXCAVACION CON MAQUINA EN MATERIAL TIPO B EN SECC 0.00 A 3.00 MTS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE SONDEOS DE TUBERIAS EXISTENTES	M3	50.40	\$ 75.12	\$ 3,786.05
PLANTILLA APISONADA CON MEDIOS MECANICOS (BAILARINA UNA HUMEDAD OPTIMA EN ZANJAS, CON MATERIAL DE BANCO, INCLUYE PRUEBA DE COMPACTACION	M3	4.20	\$ 105.74	\$ 444.11
COMPACTACION DE MATERIAL CON MEDIOS MECANICO BAILARINA) PARA CONFORMACION DE ACOSTILLADO, CON MATERIAL DE BANCO, INCLUYE PRUEBA DE COMPACTACION	M3	25.20	\$ 105.74	\$ 2,664.65
RELLENO A VOLTEO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON EQUIPO (RETROEXCAVADORA) INCLUYE LLANTEO DURANTE EL PROCESO DE RELLENO	M3	21.00	\$ 20.86	\$ 438.06
RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAI VOLTEO, INCLUYE; CARGA MECANICA, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO AUN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M3	29.40	\$ 170.84	\$ 5,022.70
SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (LIMO) TRAIDO DE BA PUESTO EN OBRA.	M3	29.40	\$ 362.45	\$ 10,656.03
Total de EXCAVACIONES, PLANTILLAS Y RELLENOS			\$	23,011.60
TUBERIA				
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC-H, RD 41 C DE DIAMETRO, INCLUYE PRUEBA HIDROSTATICA Y CINTA PREVENTIVA	ML	70.00	\$ 136.47	\$ 9,552.90
Total de TUBERIA			\$	9,552.90
CRUCEROS				
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES, INCI MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	1.00	\$ 2,350.62	\$ 2,350.62
Total de CRUCEROS			\$	2,350.62
TOMAS DOMICILIARIAS				
TOMA DOMICILIARIA, INCLUYE: EXCAVACION EN MATERIAL TIP SONDEO DE TUBERIAS EXISTENTES, SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 4" x 1/2", MANGUERA EXTRUPAC RD-9 DE 1/2" Ø, MEDIDOR DE AGUA, PZAS. ESPECIALES, CAJA DE MEDIDOR DE POLIETILENO, PLANTILLA DE LIMO, PLANTILLA DE CONCRETO PERIMETRAL PARA APOYO DE CAJA DE MEDIDOR Y RELLENO DE	PZA	5.00	\$ 2,816.44	\$ 14,082.20

Medina
C. MARIA DEL ROSARIO MEDINA ALVARADO
REPRESENTANTE LEGAL

XICA

CAMINO A RIO VIEJO POSTE 11 LA COFRADIA DE LA LOMA
C.P. 80373 NAVOLATO, SINALOA, CEL. 672-126-88-43
R.F.C. MEAX-890625-UE8

Presupuesto

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
ZANJA.				
Total de TOMAS DOMICILIARIAS			\$	14,082.20
OTROS				
INTERCONEXION A RED EXISTENTE INCLUYE; EXCAVACION SONDEO, EQUIPO, PZAS. ESPECIALES, MATERIALES Y PERSONAL NECESARIO PARA LA REALIZACION DE LOS TRABAJOS.	PZA	1.00	\$ 1,589.52	\$ 1,589.52
Total de OTROS			\$	1,589.52
Total de AGUA POTABLE			\$	51,811.28
PAVIMENTO				
PRELIMINARES				
TRAZO Y NIVELACION DEL PROYECTO, ESTABLECIENDO EJE REFERENCIA PARA LA INSTALACION DE LA TUBERIA	M2	481.10	\$ 12.53	\$ 6,028.18
Total de PRELIMINARES			\$	6,028.18
EXCAVACIONES				
CORTE PARA ABRIR CAJA CON MAQUINA, EN TERRENO MATERIAL TIPO II	M3	227.02	\$ 34.53	\$ 7,839.00
CARGA Y ACARREO POR MEDIOS MECANICOS EN EL 1er. Km. MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y DESPALME, INCLUYE : EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	295.12	\$ 36.26	\$ 10,701.05
SOBRE ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION DESPALME EN LOS 5 KMS. SUBSECUENTES AL PRIMERO, INCLUYE : EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, DESCARGA DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3-KM	1,475.60	\$ 8.51	\$ 12,557.36
MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL COMPACTADO AL 90% SU PVSM	M2	481.10	\$ 17.33	\$ 8,337.46
Total de EXCAVACIONES			\$	39,434.87
TERRACERIAS				
FORMACION DE SUB-RASANTE COMPACTADA AL 95% DE PVSM, INCLUYE: ADQUISICION DE MATERIAL PUESTO EN OBRA, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO Y PRUEBAS DE LABORATORIO	M3	144.33	\$ 512.03	\$ 73,901.29
FORMACION DE BASE COMPACTADA AL 95% DE SU P INCLUYE: ADQUISICION DE MATERIAL PUESTO EN OBRA, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO Y PRUEBAS DE LABORATORIO	M3	96.22	\$ 584.35	\$ 56,226.16
RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA ECM-1.50 LT/M2)	M2	481.10	\$ 34.87	\$ 16,775.96
ARENADO MANUAL DE BASE IMPREGNADA	M2	481.10	\$ 6.18	\$ 2,973.20
BARRIDO DE SUPERFICIE CON TRACTOR	HA	0.04	\$ 2,821.19	\$ 112.85
Total de TERRACERIAS			\$	149,989.46
POZOS DE VISITA				
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TAPA DE MADERA PARA PROTECCION DE POZO DE VISITA NUEVO A BASE DE TABLONES DE 4"X2"X1.20 M. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 593.53	\$ 593.53
RENIVELACION DE POZO DE VISITA TIPO COMUN HASTA 0.60 DE PROFUNDIDAD, INCLUYE APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA PROP. 1:3, ACABADO INTERIOR PULIDO, ESCALON TIPO MARINO, TAPA	PZA	1.00	\$ 5,861.05	\$ 5,861.05

M. Rosario Medina
C. MARIA DEL ROSARIO MEDINA ALVARADO
REPRESENTANTE LEGAL

XICA

CAMINO A RIO VIEJO POSTE 11 LA COFRADIA DE LA LOMA
C.P. 80373 NAVOLATO, SINALOA, CEL. 672-126-88-43
R.F.C. MEAX-890625-UE8

Presupuesto

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Y BROCAL DE Fo. Fo.				
RENIVELACION DE REGISTRO EXISTENTE A BASE DE TAB ROJO COMUN ASENTADO CON CEMENTO - ARENA PROP. 1:5, APLANADO INTERIOR PULIDO, INCLUYE EL RETIRO DE MARCO Y TAPA EXISTENTE CON RECUPERACION Y SU COLOCACION NUEVAMENTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODOS LOS TRABAJOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	5.00	\$ 871.04	\$ 4,355.20
Total de POZOS DE VISITA			\$	10,809.78
BANQUETA				
RELLENO EN BANQUETAS INCLUYE; SUMINISTRO DE MATE ACARREO Y COMPACTACION CON PLACA VIBRATORIA	M2	160.64	\$ 63.54	\$ 10,207.07
EXCAVACION EN AREA DE BANQUETA INCLUYE; HERRAMIENT MANO DE OBRA.	M2	160.64	\$ 26.41	\$ 4,242.50
BANQUETA DE CONCRETO DE 10 CMS. DE ESPESOR, ACAE ESCOBILLADO, CONCRETO F'C=150 KG/CM2., INCLUYE : MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	160.64	\$ 360.00	\$ 57,830.40
Total de BANQUETA			\$	72,279.97
CONCRETO				
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES INTEGRALES TIPO "L" CONCRETO PREMEZCLADO, INCLUYE: CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2, T.M.A. 1 1/2", COLOCACION, VIBRADO, ACABADO ESCOBILLADO, CURACRETO, CONTRAJUNTA C-2, CIMBRA METALICA, CIMBRADO, DESCIMBRADO Y MANO DE OBRA.	ML	144.16	\$ 477.13	\$ 68,783.06
CONSTRUCCION DE LOSAS DE CONCRETO DE 15 CMS. ESPESOR, INCLUYE : CONCRETO F'C=250 KG/CM2, T.M.A. DE 1 1/2", PREMEZCLADO, COLOCACION, VIBRADO, ACABADO ESCOBILLADO, CURACRETO, CONTRAJUNTA C-2, CELOTEX IMPREGNADO DE 1/2" DE ESPESOR, PASAJUNTAS DE VARILLA LISA DE 5/8", CASQUILLO DE POLIDUCTO DE 1", CIMBRADO, DESCIMBRADO Y MANO DE OBRA.	M3	56.64	\$ 3,079.02	\$ 174,395.69
CONSTRUCCION DE DENTELLON DE 15X30 CMS. CON CONCI PREMEZCLADO INCLUYE: CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2. T.M.A. 1/2", COLOCACION, VIBRADO, ACABADO ESCOBILLADO, CURACRETO, CIMBRA METALICA, CIMBRADO, DESCIMBRADO Y MANO DE OBRA.	ML	12.80	\$ 256.53	\$ 3,283.58
CALAFATEO CON BITUPLASTIC "N"	ML	235.84	\$ 11.66	\$ 2,749.89
Total de CONCRETO			\$	249,212.22
SEÑALIZACION				
PINTURA EN GUARNICION DE 20 X 15 CM. CON PINTURA TRAFICO COLOR AMARILLO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	ML	144.16	\$ 23.66	\$ 3,410.83
PINTURA CENTRAL CONTINUA CON PINTURA TIPO TRA COLOR AMARILLO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO.	ML	66.60	\$ 12.35	\$ 822.51
SEÑALAMIENTO VERTICAL TIPO SR-6 DE 71X71 CM. EN LA CAL. 16, ROTULADO EN VINIL REFLEJANTE GRADO INGENIERIA E IMPRESION SERIGRAFICA, INCLUYE: POSTE, TORNILLERIA Y CONCRETO HIDRAULICO.	PZA	1.00	\$ 2,849.54	\$ 2,849.54
SEÑALAMIENTO DE ANUNCIO DE NOMBRE DE LA CALLE ESQUINA DE CALLE A BASE DE LAMINA CALIBRE 20 E IMPRESION EN GRAN FORMATO, INCLUYE POSTE, TORNILLERIA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$ 2,645.55	\$ 5,291.10

Ma Rosario Medina
C. MARIA DEL ROSARIO MEDINA ALVARADO
REPRESENTANTE LEGAL

XICA

CAMINO A RIO VIEJO POSTE 11 LA COFRADIA DE LA LOMA
C.P. 80373 NAVOLATO, SINALOA, CEL. 672-126-88-43
R.F.C. MEAX-890625-UE8

Presupuesto

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total de SEÑALIZACION				\$ 12,373.98
Total de PAVIMENTO				\$ 540,128.46
ALUMBRADO PUBLICO				
ALUMBRADO				
SUM E INST DE POLIDUCTO NARANJA REFORZADO DE 41 M 1/2") INCLUYE EXCAVACION EN TERRENOTIPO II, CONCRETO F'C= 100 KG/CM2, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	80.00	\$ 56.63	\$ 4,530.40
SUM E INST DE CABLE AL XLP 2+1 CAL 4 SUBTERRANEO INC MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	80.00	\$ 84.95	\$ 6,796.00
SUM E INST DE SISTEMA DE TIERRA PARA FINAL DE CIRC INCLUYE: VARILLA PARA TIERRA 5/8X 1.50 MTS NORMAL, CONECTOR PARA VARILLA DE TIERRA MECANICO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.00	\$ 302.69	\$ 908.07
SUM E INST DE REGISTRO DE CONCRETO DE 40X40X40 MEDIDASEXTERIORES CON MARCO Y CONTRAMARCO DE FE. ANGULO 1 1/2" X1/8" Y 1 1/4" X 1/8" INCLUYEMANO DE OBRA, HERRAMIENTA YEQUIPO.	PZA	4.00	\$ 999.24	\$ 3,996.96
SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA INCLUYE: LUMINARIA TECNOLOGIA LED MODELO AP-100, 5 AÑOS DE GARANTIA, 100 W., 85 - 280V., 50,000 HRS. EN BRAZO METALICO DE 2.40 MTS. X 2" COLOCADA EN POSTE CONICO OCTAGONAL DE 9 MTS., BASE PIRAMIDAL 0.30 X 0.70 X 0.90 MTS., CABLE USO RUDO N°12, EXCAVACION, PINTURA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	3.00	\$ 21,575.36	\$ 64,726.08
Total de ALUMBRADO				\$ 80,957.51
Total de ALUMBRADO PUBLICO				\$ 80,957.51
Total de PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO Y REHABILITACION DE LINEA DE AGUA POTABLE DE AV. PRINCIPAL ENTRE CALLE CUARTA Y CALLE QUINTA DE LA COMUNIDAD DE YEBAVITO, SIND. DE SAN PEDRO, NAVOLATO, SINALOA.				\$ 672,897.25
Subtotal de Presupuesto				\$ 672,897.25
				IVA 16% \$ 107,663.56
				Total \$ 780,560.81

M^a Rosario Medina

C. MARIA DEL ROSARIO MEDINA ALVARADO
REPRESENTANTE LEGAL

MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION DE NAVOLATO

CALLE 18 DE MARZO S/N COL. ANTONIO BONIFANT, NAVOLATO, SINALOA.

C.P. 80327, TEL. 6672-08-07-11

Presupuesto				
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO Y REHABILITACION DE LINEA DE AGUA POTABLE DE AV. PRINCIPAL ENTRE CALLE CUARTA Y CALLE QUINTA DE LA COMUNIDAD DE YEBAVITO, SIND. DE SAN PEDRO, NAVOLATO, SINALOA.				
AGUA POTABLE				
BASICOS				
ATRAQUES DE 40 X 30 X 30 CMS. DE CONCRETO SIMPLE F'Y KG/CM2, PARA TUBERIA DE HASTA 6" DE DIAMETRO, INCLUYE: CIMBRA Y DESCIMBRA. Precio unitario: ** TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 81/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 347.81	\$ 347.81
Total de BASICOS			\$	347.81
PRELIMINARES				
TRAZO Y NIVELACION DEL PROYECTO, ESTABLECIENDO EJES REFERENCIA PARA LA INSTALACION DE LA TUBERIA Precio unitario: ** DOCE PESOS 55/100 M.N. **	ML	70.00	\$ 12.55	\$ 878.50
Total de PRELIMINARES			\$	878.50
EXCAVACIONES, PLANTILLAS Y RELLENOS				
EXCAVACION CON MAQUINA EN MATERIAL TIPO B EN SECC 0.00 A 3.00 MTS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE SONDEOS DE TUBERIAS EXISTENTES Precio unitario: ** SETENTA Y CINCO PESOS 23/100 M.N. **	M3	50.40	\$ 75.23	\$ 3,791.59
PLANTILLA APISONADA CON MEDIOS MECANICOS (BAILARINA UNA HUMEDAD OPTIMA EN ZANJAS, CON MATERIAL DE BANCO, INCLUYE PRUEBA DE COMPACTACION Precio unitario: ** CIENTO CINCO PESOS 88/100 M.N. **	M3	4.20	\$ 105.88	\$ 444.70
COMPACTACION DE MATERIAL CON MEDIOS MECANICO BAILARINA) PARA CONFORMACION DE ACOSTILLADO, CON MATERIAL DE BANCO, INCLUYE PRUEBA DE COMPACTACION Precio unitario: ** CIENTO CINCO PESOS 88/100 M.N. **	M3	25.20	\$ 105.88	\$ 2,668.18
RELLENO A VOLTEO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON EQUIPO (RETROEXCAVADORA) INCLUYE LLANTEO DURANTE EL PROCESO DE RELLENO Precio unitario: ** VEINTE PESOS 89/100 M.N. **	M3	21.00	\$ 20.89	\$ 438.69
RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAI VOLTEO, INCLUYE; CARGA MECANICA, APILAMIENTO PARA CARGA Y TIRO AUN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS. Precio unitario: ** CIENTO SETENTA Y UN PESOS 08/100 M.N. **	M3	29.40	\$ 171.08	\$ 5,029.75
SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (LIMO) TRAIDO DE BA PUESTO EN OBRA. Precio unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 94/100 M.N. **	M3	29.40	\$ 362.94	\$ 10,670.44
Total de EXCAVACIONES, PLANTILLAS Y RELLENOS			\$	23,043.35
TUBERIA				
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC-H, RD 41 C DE DIAMETRO, INCLUYE PRUEBA HIDROSTATICA Y CINTA PREVENTIVA Precio unitario: ** CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS 66/100 M.N. **	ML	70.00	\$ 136.66	\$ 9,566.20
Total de TUBERIA			\$	9,566.20
CRUCEROS				
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES, INCI MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio unitario: ** DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 82/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,353.82	\$ 2,353.82

ING. JESUS MIGUEL ZAMACONA CASTRO
REPRESENTANTE LEGAL

MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION DE NAVOLATO

CALLE 18 DE MARZO S/N COL. ANTONIO BONIFANT, NAVOLATO, SINALOA.

C.P. 80327, TEL. 6672-08-07-11

Presupuesto				
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total de CRUCEROS			\$	2,353.82
TOMAS DOMICILIARIAS				
TOMA DOMICILIARIA, INCLUYE: EXCAVACION EN MATERIAL TIP SONDEO DE TUBERIAS EXISTENTES, SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 4" x 1/2", MANGUERA EXTRUPAC RD-9 DE 1/2" Ø, MEDIDOR DE AGUA, PZAS. ESPECIALES, CAJA DE MEDIDOR DE POLIETILENO, PLANTILLA DE LIMO, PLANTILLA DE CONCRETO PERIMETRAL PARA APOYO DE CAJA DE MEDIDOR Y RELLENO DE ZANJA. Precio unitario: ** DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 27/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 2,820.27	\$ 14,101.35
Total de TOMAS DOMICILIARIAS			\$	14,101.35
OTROS				
INTERCONEXION A RED EXISTENTE INCLUYE: EXCAVACION SONDEO, EQUIPO, PZAS. ESPECIALES, MATERIALES Y PERSONAL NECESARIO PARA LA REALIZACION DE LOS TRABAJOS. Precio unitario: ** UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 69/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,591.69	\$ 1,591.69
Total de OTROS			\$	1,591.69
Total de AGUA POTABLE			\$	51,882.72
PAVIMENTO				
PRELIMINARES				
TRAZO Y NIVELACION DEL PROYECTO, ESTABLECIENDO EJE REFERENCIA PARA LA INSTALACION DE LA TUBERIA Precio unitario: ** DOCE PESOS 55/100 M.N. **	M2	481.10	\$ 12.55	\$ 6,037.81
Total de PRELIMINARES			\$	6,037.81
EXCAVACIONES				
CORTE PARA ABRIR CAJA CON MAQUINA, EN TERRENO MATERIAL TIPO II Precio unitario: ** TREINTA Y CUATRO PESOS 57/100 M.N. **	M3	227.02	\$ 34.57	\$ 7,848.08
CARGA Y ACARREO POR MEDIOS MECANICOS EN EL 1er. Km. MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y DESPALME, INCLUYE : EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** TREINTA Y SEIS PESOS 31/100 M.N. **	M3	295.12	\$ 36.31	\$ 10,715.81
SOBRE ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y DESPALME EN LOS 5 KMS. SUBSECUENTES AL PRIMERO, INCLUYE : EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, DESCARGA DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** OCHO PESOS 52/100 M.N. **	M3-KM	1,475.60	\$ 8.52	\$ 12,572.11
MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL COMPACTADO AL 90% SU PVSM Precio unitario: ** DIECISIETE PESOS 36/100 M.N. **	M2	481.10	\$ 17.36	\$ 8,351.90
Total de EXCAVACIONES			\$	39,487.90
TERRACERIAS				
FORMACION DE SUB-RASANTE COMPACTADA AL 95% DE PVSM, INCLUYE: ADQUISICION DE MATERIAL PUESTO EN OBRA, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO Y PRUEBAS DE LABORATORIO Precio unitario: ** QUINIENTOS DOCE PESOS 73/100 M.N. **	M3	144.33	\$ 512.73	\$ 74,002.32
FORMACION DE BASE COMPACTADA AL 95% DE SU P INCLUYE: ADQUISICION DE MATERIAL PUESTO EN OBRA, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO Y PRUEBAS DE LABORATORIO	M3	96.22	\$ 585.14	\$ 56,302.17

ING. JESUS MIGUEL ZAMACONA CASTRO
REPRESENTANTE LEGAL

MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION DE NAVOLATO

CALLE 18 DE MARZO S/N COL. ANTONIO BONIFANT, NAVOLATO, SINALOA.

C.P. 80327, TEL. 6672-08-07-11

Presupuesto				
Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Precio unitario: ** QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 14/100 M.N. **				
RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA ECM-1.50 LT/M2)	M2	481.10	\$ 34.91	\$ 16,795.20
Precio unitario: ** TREINTA Y CUATRO PESOS 91/100 M.N. **				
ARENADO MANUAL DE BASE IMPREGNADA	M2	481.10	\$ 6.19	\$ 2,978.01
Precio unitario: ** SEIS PESOS 19/100 M.N. **				
BARRIDO DE SUPERFICIE CON TRACTOR	HA	0.04	\$ 2,825.03	\$ 113.00
Precio unitario: ** DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS 03/100 M.N. **				
Total de TERRACERIAS			\$	150,190.70
POZOS DE VISITA				
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPA DE MADERA Y PROTECCION DE POZO DE VISITA NUEVO A BASE DE TABLONES DE 4"X2"X1.20 M. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 594.33	\$ 594.33
Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 33/100 M.N. **				
RENIVELACION DE POZO DE VISITA TIPO COMUN HASTA 0.60 DE PROFUNDIDAD, INCLUYE APLANADO CON MORTERO CEM-ARENA PROP. 1:3, ACABADO INTERIOR PULIDO, ESCALON TIPO MARINO, TAPA Y BROCAL DE Fo. Fo.	PZA	1.00	\$ 5,869.03	\$ 5,869.03
Precio unitario: ** CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 03/100 M.N. **				
RENIVELACION DE REGISTRO EXISTENTE A BASE DE TAB ROJO COMUN ASENTADO CON CEMENTO - ARENA PROP. 1:5, APLANADO INTERIOR PULIDO, INCLUYE EL RETIRO DE MARCO Y TAPA EXISTENTE CON RECUPERACION Y SU COLOCACION NUEVAMENTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODOS LOS TRABAJOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	PZA	5.00	\$ 872.23	\$ 4,361.15
Precio unitario: ** OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 23/100 M.N. **				
Total de POZOS DE VISITA			\$	10,824.51
BANQUETA				
RELLENO EN BANQUETAS INCLUYE; SUMINISTRO DE MATE ACARREO Y COMPACTACION CON PLACA VIBRATORIA	M2	160.64	\$ 63.63	\$ 10,221.52
Precio unitario: ** SESENTA Y TRES PESOS 63/100 M.N. **				
EXCAVACION EN AREA DE BANQUETA INCLUYE; HERRAMIENTA MANO DE OBRA.	M2	160.64	\$ 26.45	\$ 4,248.93
Precio unitario: ** VEINTISEIS PESOS 45/100 M.N. **				
BANQUETA DE CONCRETO DE 10 CMS. DE ESPESOR, ACAE ESCOBILLADO, CONCRETO F'C=150 KG/CM2., INCLUYE : MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	160.64	\$ 360.49	\$ 57,909.11
Precio unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA PESOS 49/100 M.N. **				
Total de BANQUETA			\$	72,379.56
CONCRETO				
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES INTEGRALES TIPO "L" CONCRETO PREMEZCLADO, INCLUYE: CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2, T.M.A. 1 1/2", COLOCACION, VIBRADO, ACABADO ESCOBILLADO, CURACRETO, CONTRAJUNTA C-2, CIMBRA METALICA, CIMBRADO, DESCIMBRADO Y MANO DE OBRA.	ML	144.16	\$ 477.78	\$ 68,876.76
Precio unitario: ** CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 78/100 M.N. **				
CONSTRUCCION DE LOSAS DE CONCRETO DE 15 CMS. ESPESOR, INCLUYE : CONCRETO F'C=250 KG/CM2, T.M.A. DE 1 1/2", PREMEZCLADO, COLOCACION, VIBRADO, ACABADO ESCOBILLADO, CURACRETO, CONTRAJUNTA C-2, CELOTEX IMPREGNADO DE 1/2" DE ESPESOR, PASAJUNTAS DE VARILLA LISA DE 5/8", CASQUILLO DE POLIDUCTO DE 1", CIMBRADO, DESCIMBRADO Y MANO DE OBRA.	M3	56.64	\$ 3,083.21	\$ 174,633.01
Precio unitario: ** TRES MIL OCHENTA Y TRES PESOS 21/100 M.N. **				

ING. JESUS MIGUEL ZAMACONA CASTRO
REPRESENTANTE LEGAL

MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION DE NAVOLATO

CALLE 18 DE MARZO S/N COL. ANTONIO BONIFANT, NAVOLATO, SINALOA.

C.P. 80327, TEL. 6672-08-07-11

Presupuesto

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCION DE DENTELLON DE 15X30 CMS. CON CONCF PREMEZCLADO INCLUYE: CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2. T.M.A. 1/2", COLOCACION, VIBRADO, ACABADO ESCOBILLADO, CURACRETO, CIMBRA METALICA, CIMBRADO, DESCIMBRADO Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 88/100 M.N. **	ML	12.80	\$ 256.88	\$ 3,288.06
CALAFATEO CON BITUPLASTIC "N" Precio unitario: ** ONCE PESOS 68/100 M.N. **	ML	235.84	\$ 11.68	\$ 2,754.61
Total de CONCRETO			\$	249,552.44
SEÑALIZACION				
PINTURA EN GUARNICION DE 20 X 15 CM. CON PINTURA TRAFICO COLOR AMARILLO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO. Precio unitario: ** VEINTITRES PESOS 69/100 M.N. **	ML	144.16	\$ 23.69	\$ 3,415.15
PINTURA CENTRAL CONTINUA CON PINTURA TIPO TRA COLOR AMARILLO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA CALIFICADA Y EQUIPO ADECUADO. Precio unitario: ** DOCE PESOS 37/100 M.N. **	ML	66.60	\$ 12.37	\$ 823.84
SEÑALAMIENTO VERTICAL TIPO SR-6 DE 71X71 CM. EN LA CAL. 16, ROTULADO EN VINIL REFLEJANTE GRADO INGENIERIA E IMPRESION SERIGRAFICA, INCLUYE: POSTE, TORNILLERIA Y CONCRETO HIDRAULICO. Precio unitario: ** DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 42/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 2,853.42	\$ 2,853.42
SEÑALAMIENTO DE ANUNCIO DE NOMBRE DE LA CALLE ESQUINA DE CALLE A BASE DE LAMINA CALIBRE 20 E IMPRESION EN GRAN FORMATO, INCLUYE POSTE, TORNILLERIA, MATERIALES Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 15/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 2,649.15	\$ 5,298.30
Total de SEÑALIZACION			\$	12,390.71
Total de PAVIMENTO			\$	540,863.63
ALUMBRADO PUBLICO				
ALUMBRADO				
SUM E INST DE POLIDUCTO NARANJA REFORZADO DE 41 M 1/2") INCLUYE EXCAVACION EN TERRENOTIPO II, CONCRETO F'C= 100 KG/CM2, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** CINCUENTA Y SEIS PESOS 71/100 M.N. **	ML	80.00	\$ 56.71	\$ 4,536.80
SUM E INST DE CABLE AL XLP 2+1 CAL 4 SUBTERRANEO INC MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** OCHENTA Y CINCO PESOS 07/100 M.N. **	ML	80.00	\$ 85.07	\$ 6,805.60
SUM E INST DE SISTEMA DE TIERRA PARA FINAL DE CIRC INCLUYE: VARILLA PARA TIERRA 5/8X 1.50 MTS NORMAL, CONECTOR PARA VARILLA DE TIERRA MECANICO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** TRESCIENTOS TRES PESOS 10/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 303.10	\$ 909.30
SUM E INST DE REGISTRO DE CONCRETO DE 40X40X40 MEDIDASEXTERIORES CON MARCO Y CONTRAMARCO DE FE. ANGULO 1 1/2" X1/8" Y 1 1/4" X 1/8" INCLUYEMANO DE OBRA, HERRAMIENTA YEQUIPO. Precio unitario: ** UN MIL PESOS 60/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 1,000.60	\$ 4,002.40
SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA INCLUYE: LUMINARIA TECNOLOGIA LED MODELO AP-100, 5 AÑOS DE GARANTIA, 100 W., 85 - 280V., 50,000 HRS. EN BRAZO METALICO DE 2.40 MTS. X 2" COLOCADA EN POSTE CONICO OCTAGONAL DE 9 MTS. BASE	PZA	3.00	\$ 21,604.73	\$ 64,814.19

ING. JESUS MIGUEL ZAMACONA CASTRO
REPRESENTANTE LEGAL

MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCION DE NAVOLATO

CALLE 18 DE MARZO S/N COL. ANTONIO BONIFANT, NAVOLATO, SINALOA,
C.P. 80327, TEL. 6672-08-07-11

Presupuesto

Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
PIRAMIDAL 0.30 X 0.70 X 0.90 MTS., CABLE USO RUDO N°12, EXCAVACION, PINTURA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Precio unitario: ** VEINTIUN MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS 73/100 M.N. **				
Total de ALUMBRADO			\$	81,068.29
Total de ALUMBRADO PUBLICO			\$	81,068.29
Total de PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO Y REHABILITACION DE LINEA DE AGUA POTABLE DE AV. PRINCIPAL ENTRE CALLE CUARTA Y CALLE QUINTA DE LA COMUNIDAD DE YEBAVITO, SIND. DE SAN PEDRO, NAVOLATO, SINALOA.			\$	673,814.64
Subtotal de Presupuesto			\$	673,814.64
			IVA 16%	\$ 107,810.34
			Total	\$ 781,624.98



ING. JESUS MIGUEL ZAMACONA CASTRO
REPRESENTANTE LEGAL